ПРОТОКОЛ

заседания главной судейской коллегии

КубкаТамбовской области

по радиосвязи на ультракоротких волнах 2019 г.

на призы главы Тамбовского района

18 мая 2019 г.                    Тамбовский район, с. Татаново

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи

всероссийской категории А.В. Бойцова, главного секретаря – спортивного судьи всероссийской

категории Г.Н. Трофимова, заместителя главного судьи по общим вопросам – спортивного судьи

первой категории А.Г. Кожевникова рассмотрела итоги Кубка Тамбовской области по радиосвязи

на УКВ (номер-код спортивной дисциплины – 1450081811Я), проходившего 18 мая 2019 года.

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных

соревнованиях, "Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Тамбовской области на 2019 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой

Всероссийской спортивной классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта

(ВРВС). В результате обработки отчётов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивных соревнований

Участников (любительских радиостанций): 27

из них представили отчеты: 27

из них "в зачёт": 27

Участников (спортсменов):  37

мужчин: 27

женщин: 10

 МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР
Ниже

3 СР

Мужчины 2 2 3 - - -

Женщины - - 2 4 - 2

Всего 2 2 5 4 - 2

 Протокол заседания ГСК Кубка Тамбовской области РФ Лист 2 из 4 листов

2. Победители спортивных соревнований

Группа А. Спортсмены 1999 г.р. и старше

Место Позывной Участник
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 R32RU  Фокин Владимир Алексеевич 1 340

2 R32RA  Игольников Владимир Николаевич МС 330

3 R31RF  Россолов Виктор Рудольфович МС 320

Группа В. Спортсмены 1999 г.р. и старше с ограниченными возможностями здоровья

(инвалиды)

Место Позывной Участник
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 R31RB  Переславцев Валерий Николаевич   б/р 190

2 R32RS  Чанышев Рустам Сулейманович б/р 140

3 R32RO  Сизов Алексей Владимирович б/р 100

Группа С. Среди юниоров и юниорок, 2000 г.р. и моложе, пары из 2 (двух) участников

Место Позывной Участник
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 R32RR
 Глебова Анастасия Михайловна 2

390
 Тимакова Ксения Павловна 1Ю

2 R31RM
 Степанкова Анна Викторовна 2

360
 Степанкова Виктория Викторовна 2

3 R31RE
 Дубровский Михаил Владиславович б/р

280
 Суязов Никита Владимирович б/р

3. Технические результаты спортивных соревнований

Таблица технических результатов и выполнения норм ЕВСК представлена в приложении

№ 1, спортивная дисциплина – радиосвязь на УКВ.

4. Награждение победителей соревнований

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами ГСК

постановляет:

 Протокол заседания ГСК Кубка Тамбовской области РФ Лист 3 из 4 листов

4.1. В группе А. Спортсмены 1999 г.р. и старше наградить:

 Фокин Владимир Алексеевич R32RU Кубком, дипломом и медалью за 1-е место

 Игольников Владимир Николаевич R32RA Дипломом и медалью за 2-е место

 Россолов Виктор Рудольфович R31RF Дипломом и медалью за 3-е место

4.2. В группе В. Спортсмены 1999 г.р. и старше с ограниченными возможностями здоровья

(инвалиды) наградить:

 Переславцев Валерий Николаевич   R31RB Кубком, дипломом и медалью за 1-е место

 Чанышев Рустам Сулейманович R32RS Дипломом и медалью за 2-е место

 Сизов Алексей Владимирович R32RO Дипломом и медалью за 3-е место

4.2. В группе С. Среди юниоров и юниорок, 2000 г.р. и моложе, пары из 2 (двух) участников

наградить:

 Глебова Анастасия Михайловна
R32RR Кубком, дипломом и медалью за 1-е место

 Тимакова Ксения Павловна

 Степанкова Анна Викторовна
R31RM Дипломом и медалью за 2-е место

 Степанкова Виктория Викторовна

 Дубровский Михаил Владиславович
R31RE Дипломом и медалью за 3-е место

 Суязов Никита Владимирович

4.3. Всех участников соревнований наградить сертификатами участников от РО СРР по

Тамбовской области.

5. Выполнение норм ЕВСК

 1 СР 2 СР 3 СР

Мужчины 14 7 1

в т.ч. впервые 12 7 1

Женщины 2 - -

в т.ч. впервые 2 - -

Всего 16 7 1

в т.ч. впервые 14 7 1

6. Протесты, принятые решения

Протестов не поступало.

 Протокол заседания ГСК Кубка Тамбовской области РФ Лист 4 из 4 листов

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту

Не зафиксированы.

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований.

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория
Должность

Оценка

работы

1 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Главный судья

2 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Главный секретарь

3
Кожевников Александр

Геннадьевич
СС1К

Заместитель главного судьи по

общим вопросам
Отлично

4 Ефремов Виктор Львович СС1К
Старший спортивный судья -

контролёр
Отлично

Главный судья,

спортивный судья всероссийской категории        А.В. Бойцов (R3RK)

Главный секретарь,

спортивный судья всероссийской категории        Г.Н. Трофимов (RX3RB)

СПРАВКА

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Кубка Тамбовской области по радиосвязи на ультракоротких волнах

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ –  1450081811Я)

Дата проведения: 18 мая 2019 г.

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория

Регион
Должность

1 Бойцов Анатолий Владимирович  ССВК
Тамбовская

область
Главный судья

2 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК
Тамбовская

область

Главный

секретарь

3
Кожевников Александр

Геннадьевич
СС1К

Тамбовская

область

Заместитель

главного судьи по

общим вопросам

4 Ефремов Виктор Львович СС1К
Тамбовская

область

Старший

спортивный

судья-контролер

Главный судья,

спортивный судья всероссийской категории       А.В. Бойцов (R3RK)

Главный секретарь,

спортивный судья всероссийской категории       Г.Н. Трофимов (RX3RB)

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                     Лист 1 из 3

Результаты

Кубка Тамбовской области по радиосвязи на УКВ

на призы главы Тамбовского района

Дата подписания протокола - 18 мая 2019 г.

Дата проведения: 18 мая 2019 г. Место проведения: Тамбовский район, с. Татаново

Личный зачёт.

Спортивная дисциплина - 1450081811Я

Состав участников: МС – 2; КМС – 2; 1-й СР – 5; 2, 3 и Ю-е СР – 6. ВИП – 343

Группа А. Спортсмены 1999 г.р. и старше

Место Позывной Ф.И.О.
Год

рождения
Разряд

Связей Очков за связи
Итого

ВИП

%
ЕВСК

Разрядные

нормативы

заявлено подтв. заявлено подтв. вып. подтв.

1 R32RU
Фокин Владимир

Алексеевич
1990 1 48 34 480 340 340 99 1  1

2 R32RA
Игольников Владимир

Николаевич
1970 МС 44 33 440 330 330 96 1

3 R31RF
Россолов Виктор

Рудольфович
1951 МС 41 32 410 320 320 93 1

4 R33RD
Окороков Олег

Витальевич,
1948 КМС 33 27 330 270 270 78 1

5 R31RC Глебов Михаил Юрьевич  1971 КМС 29 26 290 260 260 75 1

6 R32RV
Бабышин Алексей

Алексеевич
2003 1 32 25 320 250 250 72 1  1

7 R32RP
Глебов Андрей

Михайлович
1998  28 24 280 240 240 69 1 1

8 R32RX
Оксентюк Виктор

Васильевич
1985  31 23 310 230 230 67 1 1

9 R32RZ
Бондаренко Дмитрий

Сергеевич
1970  32 22 320 220 220 64 1 1

10 R31RD
Лашин Сергей

Александрович
1981  26 21 260 210 210 61 1 1

11 R33RH
Кайгородова Светлана

Геннадьевна
1970 1 21 17 210 170 170 49 2

12 R32RT
Глебова Наталья

Валерьевна
1975 2 20 15 200 150 150 43 2  2

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                     Лист 2 из 3

Место Позывной Ф.И.О.
Год

рождения
Разряд

Связей Очков за связи
Итого

ВИП

%
ЕВСК

Разрядные

нормативы

заявлено подтв. заявлено подтв. вып. подтв.

13 R33RK
Кайгородов Юрий

Викторович
1962  17 11 170 110 110 32

Группа В. Спортсмены 1999 г.р. и старше с ограниченными возможностями здоровья (инвалиды)

1 R31RB
Переславцев Валерий

Николаевич
1983  23 19 230 190 190 55 2 2

2 R32RS
Чанышев Рустам

Сулейманович
1986  27 14 270 140 140 40 3 3

3 R32RO
Сизов Алексей

Владимирович
1980  15 10 150 100 100 29

4 R32RQ Блохина Ольга Игоревна 1996  19 4 190 40 40 11

Группа С. Среди юниоров и юниорок, 2000 г.р. и моложе, пары из 2 (двух) участников

1 R32RR

Глебова Анастасия

Михайловна
2006 2

47 39 470 390 390 113 1

1

Тимакова Ксения

Павловна
2005 1Ю 1

2 R31RM

Степанкова Анна

Викторовна
2005 2

41 36 410 360 360 104 1

1

Степанкова Виктория

Викторовна
2007 2 1

3 R31RE

Дубровский Михаил

Владиславович
2001

34 28 340 280 280 81 1

1

Суязов Никита

Владимирович
2004  1

4 R33RM

Мальцев Михаил

Владимирович
2002

36 24 360 240 240 69 1

1

Суспицын Егор

Олегович
2001  1

5 R31RH

Шефлер Максим

Сергеевич
2004

40 24 400 240 240 69 1

1

Чеботарев Андрей

Игоревич
2004  1

6 R31RG

Никульшин Максим

Александрович
2005

29 20 290 200 200 58 2

2

Шишкин Михаил

Александрович
2007  2

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                     Лист 3 из 3

Место Позывной Ф.И.О.
Год

рождения
Разряд

Связей Очков за связи
Итого

ВИП

%
ЕВСК

Разрядные

нормативы

заявлено подтв. заявлено подтв. вып. подтв.

7 R33RL

Чепраков Даниил

Романович
2006

 23 19 230 190 190 55 2

2

Чернецов Евгений

Алексеевич
2008 2

8 R31RI

Лисин Иван Михайлович 2004

27 18 270 180 180 52 2

2

Кулагин Феодор

Владимирович
2003  2

9 R33RF

Хахин Андрей

Александрович
2004 1

11 10 110 100 100 29

Высоцкая Виктория

Александровна
2003 1

10 R31RJ

Середкина Ирина

Сергеевна
2003 1Ю

11 5 110 50 50 14

Баранова Анастасия

Ивановна
2001

Главный судья,

спортивный судья всероссийской категории                 А.В. Бойцов (R3RK)

Главный секретарь,

спортивный судья всероссийской категории                   Г.Н. Трофимов (RX3RB)